
UCHWAŁA NR I/49/24 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 9 maja 2024 r. 

 
w sprawie nadania Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Kujawsko-
Pomorskiego  
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566), oraz § 1 ust. 4 i § 2 ust. 1 pkt 2 Zasad nadawania 
Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Medalu 
Honorowego za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego, stanowiących załącznik 
do uchwały Nr XXX/541/13 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
28 stycznia 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2013 r. poz. 1967), na wniosek Marszałka 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, po wyrażeniu opinii przez doraźną Komisję 
Wyróżnień Honorowych, uchwala się, co następuje:  

 
§ 1. Nadać Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

Romanowi Franciszkowi Jasiakiewiczowi. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



UZASADNIENIE 
 Obchodzone co roku 7 czerwca Święto Województwa jest okazją do przypomnienia 
wizyty Jana Pawła II w naszym regionie, który 25 lat temu w 1999 r. odwiedził obie stolice 
województwa kujawsko-pomorskiego – Bydgoszcz i Toruń. W związku z 25. rocznicą tego 
wydarzenia sejmik województwa pragnie upamiętnić tych, którzy poprzez swoją pracę  
i zaangażowanie przyczynili się do tego, aby pielgrzymka św. Jana Pawła II do Bydgoszczy  
i Torunia była zarówno dla papieża, jak i dla mieszkańców naszego województwa 
niezapomnianym przeżyciem.  
 Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego postanowił nadać Odznakę Honorową 
za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego Panu Romanowi Jasiakiewiczowi, 
ówczesnemu prezydentowi Bydgoszczy.  
 Z całą pewnością papieska wizyta była nie tylko ogromnym wyróżnieniem, ale 
również wyzwaniem dla władz miasta i służb bezpieczeństwa. Jako wspólnota samorządowa 
chcielibyśmy wyrazić wdzięczność Panu Romanowi Jasiakiewiczowi za jego zaangażowanie  
i wysiłek włożony w to, aby mieszkańcy Bydgoszczy i przyjeżdżający goście mogli 
bezpiecznie spotkać się z papieżem Polakiem. Wymagało to starannych przygotowań  
i opracowania skutecznych rozwiązań komunikacyjnych i sanitarnych. Ze wszystkich tych 
zadań miasto kierowane przez prezydenta Romana Jasiakiewicza wywiązało się wzorowo. 
Pragniemy podziękować Panu Romanowi Jasiakiewiczowi za to i za całokształt pracy 
samorządowej dla dobra Bydgoszczy i całego województwa kujawsko-pomorskiego. 

Pan Roman Jasiakiewicz jest adwokatem oraz zasłużonym samorządowcem, w latach 
1993–1998 pełnił funkcję prezesa zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Bydgoszcz. W 1998 r. został przez Radę Miasta Bydgoszczy 
powołany na urząd prezydenta miasta, który pełnił do 22 listopada 2002 r. Następnie 
sprawował funkcję wiceprzewodniczącego Rady Miasta, a od 2010 r. jej przewodniczącego.  

W latach 1998–2000 był radnym Województwa Kujawsko-Pomorskiego I kadencji.  
W ławy sejmikowe zasiadł ponownie w 2014 roku (do 2024 r.) podczas V i VI kadencji 
samorządu województwa. Był radnym województwa, w czasie, gdy w 2017 r. 
podejmowaliśmy decyzję o wyborze św. Jana Pawła II na patrona naszego regionu. 

Obchodzone na pamiątkę wizyty św. Jana Pawła II w naszym regionie Święto 
Województwa to dobra okazja do przyznania Panu Romanowi Jasiakiewiczowi za jego 
wieloletnią pracę na rzecz naszej małej ojczyny Odznaki Honorowej za Zasługi dla 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 


